
1 

 

Smlouva o dílo č. 11/2016 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 

Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu České Budějovice, Senovážné náměstí 12 

na adrese:   Senovážné nám. 12, 370 01 České Budějovice  

zastoupený:   Mgr. Zdeňka Erhartová 

IČ:     60077590 

DIČ:    CZ60077590 

Bankovní spojení:  ČNB 

Číslo účtu:   937231/0710 

kontaktní osoby:  Bc. Miroslava Steinbauerová 

telefon, fax, email:  606 029 892, msteinbauerova@skolacrcb.cz  

(dále jen „objednatel“)  

 

Obchodní firma  ETV security, s. r. o.  

na adrese:   Na dlouhém lánu 508/41 

zastoupený:   Ing. František Stejskal 

IČ:     276 31 176 

DIČ:    CZ27631176   

Bankovní spojení:   ČSOB, a.s., pobočka Praha – Banskobystrická 11, 160 00 Praha 6 

Číslo účtu:   211814944/0300 

kontaktní osoby:  Ing. František Stejskal  

telefon, fax, email:  602367266, frantisek.stejskal@etvsecurity.cz 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1/ Předmětem smlouvy je projekt, dodávka a instalace systému generálního klíče (SGK) pro budovu 
Fr. Šrámka 9, České Budějovice dle zadání objednatele a cenové nabídky (výkazu výměr), který je přílohou 
této smlouvy. 

2/ Zhotovitel se zavazuje provést dílo, a to: 

- realizaci dodávek a prací souvisejících s provedením dle výkazu výměr a osobní prohlídky 

- zajištění ekologické likvidace vzniklých odpadů v souladu s platnými právními předpisy, 

- provedení všech potřebných zkoušek a revizí ověřujících řádné provedení díla, prokazující bezpečný 
provoz a funkčnost díla 

3/ Místem plnění je budova Střední školy a Vyšší odborné školy cestovního ruchu, ul. Fráni Šrámka 9, 
370 01 České Budějovice. 



2 

 

III. 
Termín realizace 

Zpracování projektové dokumentace:   do 10. června 2016 

Realizace: 
- zaměření zámkových vložek    do 15. června 2016 
- dodávka a montáž     1. – 5. srpna 2016 
- předání klíčů      5. srpna 2016 
- zkušební provoz     6. srpna – 9. září 2016 

Předání:       9. září 2016 
 

IV. 
Další podmínky k realizaci předmětu smlouvy  

1/ Zhotovitel provede dílo s odbornou péčí, na svůj náklad a své nebezpečí a při provádění díla pracuje 
samostatně. Subdodávky k plnění předmětu této smlouvy nejsou vyloučeny a v tomto případě za ně 
zhotovitel odpovídá jakoby dílo provedl vlastními zaměstnanci. 

2/ Vlastníkem zhotovovaného díla je až do úplného splacení smluvní ceny zhotovitel. 

3/ Při zhotovování díla se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré právní i ostatní předpisy jakož i interní 
předpisy, pokyny nebo instrukce objednatele nebo třetích stran, na jejichž pracovištích je předmět smlouvy 
realizován, a s nimiž byl zhotovitel seznámen. 

4/ Zhotovitel díla odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti, za bezpečnost a ochranu zdraví při práci a za 
protipožární opatření při provádění díla. Veškeré práce budou zhotovitelem prováděny řádně, v souladu 
s platnými předpisy, normami a technologickými postupu za použití kvalitních stavebních hmot. 

5/ Zhotovitel je povinen předem informovat objednatele, a v případě realizace předmětu smlouvy na 
pracovištích třetí strany i tuto třetí stranu, o použití pracovních postupů, strojů či zařízení a nebo materiálů, 
které mohou představovat zvýšené riziko pro majetek objednatele nebo třetí strany či pro zdraví a život 
fyzických osob, a o opatřeních přijatých k jeho minimalizaci, a to v souladu s platnými právními předpisy. 

 
V. 

Cena, platební a fakturační podmínky 

1/ Zhotovitel se zavazuje uvedené dílo provést v souladu se smlouvou a objednatel se zavazuje za dodané 
dílo zaplatit sjednanou cenu ve lhůtě stanovené dále ve smlouvě. 

2/ Cena díla dle této smlouvy je cenou smluvní v souladu se zněním zák. č. 526/1990 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.  

3/ Cena za zhotovení díla je stanovena jako cena konečná, stanovená na základě cenové nabídky dle 
rozpočtu (viz přílohu č. 1 smlouvy) a platná po celou dobu realizace díla v celkové výši  
 

Kč 242.850,- bez DPH.  

4/ Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na dopravu, zpracování dokumentů, další související 
administrativní úkony a na režii. 

5/ Cena je splatná jednorázově na základě faktury vystavené zhotovitelem po ukončení plnění veřejné 
zakázky a převzetí díla objednatelem formou podpisu předávacího protokolu. Nedílnou součástí faktury bude 
objednatelem stvrzený protokol o předání a převzetí díla.  

6/ Faktura (daňový doklad) musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž se dostane do 
prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 
opraveného dokladu. 

7/ Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) je sjednána na 14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení dokladu objednateli.  



3 

 

8/ Daňový doklad se považuje za proplacený okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele. 

 

VI. 
Odpovědnost za škodu, náhrada, sankce 

1/ Zhotovitel odpovídá za řádné, kvalitní a včasné provedení díla a za to, že dílo bude provedeno v souladu s 
platnými právními předpisy, technickými normami a se zadáním. 

2/ Zhotovitel odpovídá v plné výši za škodu, kterou způsobí při provádění díla nebo v souvislosti s ním 
objednateli nebo třetím osobám a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své náklady v plné 
vyčíslené výši.  

3/ Zhotovitel je povinen mít po dobu plnění předmětu této smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou jeho činností v důsledku provádění díla objednateli, případně třetím osobám, a to v odpovídající 
výši pojistného plnění. 

4/ Zhotovitel je povinen na vlastní náklady opravit vady díla, a to neprodleně po té, co se těchto vadách 
dozvěděl, v termínu dohodnutém s objednatelem.  

5/ Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli vícenáklady, které mu prokazatelně vznikly v důsledku chyby 
v zadání objednatele, jestliže objednatele na tuto skutečnost bez zbytečného odkladu písemně upozornil 
a objednatel poté písemně sdělil, že trvá na provedení díla podle zadání. 

6/ Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v čl. II. po termínu uvedeném v čl. III., zaplatí smluvní pokutu 
ve výši Kč 1.000,- za každý započatý den prodlení.  

7/ Pokud zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu, zaplatí smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každý 
započatý den prodlení. 

8/ Pokud objednatel nedodrží lhůtu splatnosti faktur dle bodu V./7, je povinen zaplatit smluvní  penále ve výši 
0,1% z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

1/ Tato smlouva zaniká: 

- odstoupením jedné ze smluvních stran v případě podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní 
stranou, 

- dohodou smluvních stran. 

2/ Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato smluvní 
strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran ve věcech smluvních k řízení o dohodě. 

3/ Za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 

- prodlení zhotovitele se zahájením plnění díla delším než 15 kalendářních dní, 

- zhotovitel neumožní objednateli provádět kontrolu provádění díla, 

- zhotovitel nedodržuje příslušné předpisy a ČSN při provádění díla, 

- zhotovitel neodstraní TDO zjištěné a ve stavebním deníku zapsané vady bránící řádnému užívání 
předmětu plnění smlouvy, 

- objednatel nepřevezme po výzvě zhotovitele hotové dílo ani do 14 pracovních dní ode dne, ke kterému byl 
k převzetí díla vyzván, 

- objednatel neplní své finanční závazky a není schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu. 

4/ Odstoupení od smlouvy musí být druhé smluvní straně oznámeno bez zbytečného odkladu poté, co se 
odstupující strana o podstatném porušení smlouvy dozvěděla. Odstoupení od smlouvy se dále řídí platnými 
právními předpisy České republiky. 



4 

 

5/ Dojde-li k odstoupení od smlouvy před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno 
oceněním soupisu provedených prací, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou 
k tíži smluvní strany, která porušila smluvní povinnosti. 

6/ Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody 
z téhož důvodu, pro který smluvní strana od smlouvy odstoupila. 

 
VIII. 

Záruka za jakost, vady díla 
1/ Zhotovitel poskytuje na dílo záruční dobu v délce 36 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí 
díla. Výjimka z uvedené délky záruční doby se vztahuje na akumulátory, jejichž záruční doba je shodná se 
záruční dobou stanovenou výrobcem a jejíž běh se začíná počítat dnem předání díla objednateli.  Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou objednatel dílo nemůže užívat pro jeho vady.  

2/ Objednatel je povinen vady reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, a to 
písemně e-mailem (v případě nutnosti telefonicky s následným písemným potvrzením) na doručovací adrese 
zhotovitele. V reklamaci uvede své požadavky. 

3/ Zhotovitel zabezpečí odstranění případných vad díla bránících užívání co nejdříve, nejpozději do 24 hodin, 
ostatní vady nejpozději do deseti pracovních dnů od jejich nahlášení. Neodstraní-li zhotovitel reklamované 
vady v této lhůtě, je objednatel oprávněn vady díla odstranit prostřednictvím třetí odborně způsobilé osoby, a 
to na náklady zhotovitele. 

4/ Vady lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž vady ohlášené objednatelem 
v poslední den záruční lhůty se považují za včas uplatněné. 

 
IX. 

Závěrečná ujednání 

1/ Vztahy ze smlouvy vyplývající i vztahy smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku 
anebo jiného příslušného obecně závazného právního předpisu. 

2/ Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

3/ Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této smlouvy 
neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto 
článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z 
důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany 
konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části 
smlouvy jež pozbyla platnosti. 

4/ Nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost dle § 2620 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, která dokončení díla podstatně ztěžuje, může soud podle svého uvážení rozhodnout o 
spravedlivém zvýšení ceny za dílo anebo o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají.  

5/ Jestliže přerušení provádění díla zhotovitelem bude způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost 
(“vyšší moc“), je zhotovitel povinen bezprostředně po vzniku takové okolnosti informovat objednatele a 
dohodnout způsob jejího řešení. Další postup prací (ukončení, provedení náhradního řešení apod.) bude 
stranami dohodnut a zachycen v dodatku k této smlouvě. 

6/ Smluvní strany se dohodly si navzájem zpřístupnit informace potřebné k výkonu činností vyplývajících ze 
smlouvy. Pro případ, že budou mít tyto informace charakter obchodního tajemství, se smluvní strany 
zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se druhé smluvní strany, případně jejího 
koncového zákazníka, o nichž se dozví v rámci spolupráce, jakož i o veškerých obchodních a technických 
informacích, které byly smluvní stranou sděleny a které nejsou veřejně známé nebo dostupné. 

7/ Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8/ Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom výtisku. 



5 

 

9/ Smluvní strany prohlašují, že si obsah smlouvy přečetly, s jeho obsahem souhlasí a prohlašují, že tato 
smlouva je projevem jejich svobodné vůle, že právní úkon neuzavřely v tísni, za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Českých Budějovicích dne 9. května 2016  V Praze dne 5. května 2016 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 

 

 

     

                                                                                      

Mgr. Zdeňka Erhartová     Ing. František Stejskal       
ředitelka školy      jednatel 

 

 

 

 

 
 

 


